[image: image1.emf]Министерство образования   и науки Российской Федер а ции   Федеральное агентство по образованию   Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования     “ САНКТ -  ПЕТЕРБУРГСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ    УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ,    МЕХ АНИКИ И ОПТИКИ ”     П Р И К А З     От ________________200 9     г.                       № ___________

 О проведении ХХXIX научной и учебно-
методической конференции СПбГУ ИТМО
             В целях ознакомления научной общественности с результатами работ, выполненных в рамках инновационной образовательной программы, аналитической ведомственной целевой программы «Развитие научного потенциала высшей школы (2006-2010 г.), Федеральной целевой программы «Научные и научно-педагогические кадры инновационной России на 2009-2013 годы» и по инициативным научно-исследовательским работам, проводимых учеными, преподавателями, научными сотрудниками, аспирантами и студентами университета, в том числе в содружестве с предприятиями и организациями Санкт-Петербурга, а также с целью повышения эффективности научно - исследовательской  деятельности и ее вклада в качество подготовки специалистов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 2 по 5 февраля 2010 г. ХХXIX научную и учебно-методическую

конференцию СПбГУ ИТМО

2. Для проведения конференции сформировать программный комитет в составе:
Председатель- Васильев В.Н., ректор
	Аронов А.М.- генеральный директор ОАО «ЛОМО» (по согласованию),

Максимов А.С.- председатель КНВШ Санкт-Петербурга (по согласованию),

Гатчин Ю.А. - декан факультета повышения квалификации преподавателей,

Дукельский К.В.- директор НИТИОМ « ГОИ им. С.И. Вавилова» (по согласованию),

Жигулин Г.П. – начальник ИКВО,

Иванов А.Ю. -  проректор по учебной и воспитательной работе,

Иванов А.В. -   проректор по экономике и финансам,

Карасев В.Б. –  проректор по научной работе,

Козлов С.А. -    декан факультета фотоники и оптоинформатики,

Колесников Ю.Л. - проректор по учебно-организационной и административной работе,
Курочкин В.Е.-  директор ИАнП  РАН (по согласованию),

Латыев С.М. -   декан факультета оптико-информационных систем и технологий,

Лукьянов Г.Н. - декан инженерно-физического факультета,
Маслов Ю.В. -   главный инженер ОАО "Техприбор" (по согласованию),

Медунецкий В.М. - декан факультета точной механики и технологий,

Бобцов А.А. -  декан факультета компьютерных технологий и управления,

Никифоров В.О. -   проректор по развитию,

Парамонов П.П. - генеральный директор ФГУП СПб ОКБ  "Электроавтоматика"

(по согласованию),
Парфенов В.Г. -  декан факультета информационных технологий и программированиия,
Пешехонов В.Г. -  директор ФГУП ЦНИИ   "Электроприбор" (по согласованию),

Семенов А.Н. -  проректор по безопасности,

Смирнов С.Б. -  декан гуманитарного факультета,

Стафеев С.К.  -  декан естественнонаучного факультета,

Ткалич В.Л.  -   декан факультета послевузовского профессионального образования,

Ханов Н.И.  -   директор ФГУП «ВНИИМ им. Д.И. Менделеева» (по согласованию),

Шехонин А.А.  - проректор по учебно-методической работе,

Яблочников Е.И.  -  генеральный директор «БИ ПИТРОН» (по согласованию).

3. Утвердить организационный комитет конференции в  составе:
Никифоров В.О. проректор по развитию - председатель,
Студеникин Л.М., нач. НИЧ - зам. председателя,
Казар Л.Н., нач.ОИС и НТИ -  уч. секретарь,
Горкина Н.М.- вед.инженер  ОИС и НТИ,
Гусарова Н.Ф.- зав. РИО,
Савельева Л.П.- вед.инженер  ОИС и НТИ.
4.  Создать редакционную комиссию конференции и возложить на нее решение вопросов
о публикации материалов по итогам конференции:
Бухановский А.В.- профессор кафедры информационные системы,
Бобцов А.А. -  декан факультета компьютерных технологий и управления,

Вейко   В.П  - зав. кафедрой лазерных технологий и экологического приборостроения,
      Гуров И.П. -  зав. кафедрой компьютерной фотоники,
Голубок А.О.- зав. кафедрой нанотехнологий и материаловедения,
Денисюк И.Ю.- зав. кафедрой оптики квантоворазмерных систем,
Козлов С.А.- декан факультета фотоники и оптоинформатики,
Коротаев В.В.- зав. кафедрой оптико-электронных приборов и систем,
Мак М.М. – профессор кафедры лазерной техники и биомедицинской оптики,
      Никоноров Н.В.- зав. кафедрой оптического материаловедения и оптики,

      Ноздрин М.А.- зав. кафедрой мехатроники,

      Ожиганов А.А.- профессор кафедры вычислительной техники,
Попов И.Ю. - зав. кафедрой высшей математики,

      Путилин Э.С.-  зав. кафедрой оптических технологий,
      Парфенов В.Г.- зав. кафедрой информационных систем,
      Платунов   А.Е.- доцент кафедры вычислительной техники,
            Смирнов С.Б. -  декан гуманитарного факультета,

      Стафеев С.К.- декан естественнонаучного факультета,

Федоров А.В.- зав. кафедрой оптической физики и современного естествознания,

      Храмов В.Ю.- зав. кафедрой лазерной техники и биомедицинской оптики,

Шалыто  А.А.- зав. кафедрой технологии программирования,
      Яковлев Е.Б. –профессор кафедры лазерных технологий и экологического  приборо-

       строения,
Яблочников Е.И. - зав. кафедрой технологии приборостроения.
5. В рамках конференции провести тематические секции:
секция 1 - по направлениям деятельности Национальных исследовательских центров (руководителям НИЦ в срок до 1 декабря 2009 года представить в ОИС и НТИ программу секций);
секция 2 - по итогам реализации научных проектов в рамках инновационной образовательной программы и аналитической ведомственной целевой программы «Развитие научного потенциала высшей школы (2006-2010 г.)» (руководителям госбюджетных тем представить по одному докладу от каждой темы);
секция 3 - по итогам реализации научных проектов в рамках Федеральной целевой программы «Научные и научно-педагогические кадры инновационной России на 2009-2013 годы;
секция 4 - по итогам реализации научно-технических программ (межвузовских, отраслевых, Федеральных) и грантов, проводимых в 2009 году;
секция 5 - по результатам научных, научно-технических  и учебно-методических достижений по направлениям деятельности кафедр.
6.  Заведующим кафедрами, руководителям научных тем обеспечить участие
студентов и аспирантов в конференции.
7. Заведующим кафедрами, руководителям структурных подразделений университета, руководителям НИЦ в срок до 10 декабря  2009 года представить в ОИС и НТИ заявку на участие в конференции согласно Приложению 1.

8 . Председателям тематических секций, руководителям НИЦ в срок до 1 марта 2010 года представить в ОИС и   НТИ статьи, рекомендуемые к опубликованию согласно Приложению 2.
9.  Членам редакционной комиссии, руководителям НИЦ организовать рецензирование представленных к опубликованию статей (по направлениям научной деятельности) и рекомендовать статьи для опубликования в «Научно-техническом вестнике СПбГУ ИТМО» и журналах: «Изв.вузов. Приборостроение» и «Оптический журнал».

10.   Возложить ответственность за  техническое обеспечение конференции на директора Центра новых технологий обучения Метлякова А.Г.
      11. Начальнику НИЧ  Студеникину Л.М. до 15 декабря 2009 г. составить и утвердить в

установленном порядке смету расходов по конференции.
12. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по развитию
  В.О. Никифорова.

Ректор                                                                                 В.Н. Васильев

Согласовано:

Проректор                                                                          В.О. Никифоров

Проректор по УО и АР                                                     Ю.Л. Колесников

Проректор по УМР                                                           А.А. Шехонин

Проект вносит:

Начальник ОИС и НТИ                                                    Л.Н. Казар

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Заявка на участие в ХХXIX научной и учебно-методической конференции СПбГУ ИТМО

1. Секция № (см. п. 5)
2. Подсекция (Название)
Председатель (звание, Ф.И.О.)
Заседание первое. (дата проведения), (время начала заседания), ауд. (№), (место проведения)

Доклады (перечень докладов, планируемых к представлению):
- Ф.И.О. автора (ов), организация, статус: студент, аспирант;

- Название доклада (указать № темы,  по которой представлен доклад).
3. Ф.И.О., контактный телефон руководителя НИЦ, ответственного лица от факультета или кафедры.

Заявка на участие в конференции представляется в Отдел интеллектуальной собственности и научно-технической информации (ОИСиНТИ), Кронверкский пр., 49, ком. 467-а, телефон 232-41-56, Казар Людмиле Николаевне, kazar@mail.ifmo.ru.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Состав представляемых документов:

· служебная записка на имя председателя оргкомитета конференции от председателя секции, подсекции или руководителя НИЦ с перечнем статей, рекомендуемых к опубликованию;

· статьи для опубликования, оформленные в соответствии с правилами представления рукописей.
Пакет документов для опубликования направляется до 1 марта 2010 года в Отдел интеллектуальной собственности и научно-технической информации (ОИСиНТИ), Кронверкский пр., 49, ком. 467-а, телефон 232-41-56.

_1318244029.doc
2

3

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное агентство по образованию

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

“САНКТ- ПЕТЕРБУРГСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ,

МЕХАНИКИ И ОПТИКИ”

П Р И К А З

От ________________2009  г.

  № ___________